Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 067/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A
EMPRESA VITA TECH SISTEMAS LTDA-ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely
D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG.

CONTRATADA: VITA TECH SISTEMAS LTDA-ME
CNPJ: 97.543.811/0001-70
Endereço: na Rua Flor de Jequitibá, n° 012, União, Belo Horizonte/MG
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 31.160-280
Representada por Jean Christian Nascimento Carvalho, inscrito no CPF sob o n°
059.882.896-65 e CI n° MG-11.354.649 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 067/2020, decorrente da Dispensa de Licitação n°
019/2020, firmado em 30/06/2020, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, nos termos do
art. 57, IV, da Lei Federal nº 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Nona, item 9.1 do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

9.1 O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, de
01/07/2023 a 30/06/2024, podendo ser rescindido antes deste prazo, por
conveniência e oportunidade administrativa, com a possibilidade da sua
prorrogação, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com
o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign aa0baf17-5e27-4325-88a0-b6048db1750c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

VITA TECH SISTEMAS LTDA-ME
JEAN CHRISTIAN NASCIMENTO CARVALHO

CONTRATADA

Testemunhas: _____________________  _____________________
                        CPF:               CPF:

D4Sign aa0baf17-5e27-4325-88a0-b6048db1750c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de June de 2023, 08:55:53

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO 067/2020 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento aa0baf17-5e27-4325-88a0-b6048db1750c

Assinaturas
Jean Christian Nascimento Carvalho
JEAN.CARVALHO@VITATECHSISTEMAS.COM
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Jun 2023, 17:29:47
Documento aa0baf17-5e27-4325-88a0-b6048db1750c criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-22T17:29:47-03:00

22 Jun 2023, 17:33:48
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-22T17:33:48-03:00

23 Jun 2023, 17:21:33
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57830) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-06-23T17:21:33-03:00

26 Jun 2023, 18:24:53
JEAN CHRISTIAN NASCIMENTO CARVALHO Assinou como parte - Email:
JEAN.CARVALHO@VITATECHSISTEMAS.COM - IP: 190.109.66.24 (190-109-66-24.blinktelecom.com.br porta: 57616)
- Documento de identificação informado: 059.882.896-65 - DATE_ATOM: 2023-06-26T18:24:53-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de June de 2023, 08:55:53

26 Jun 2023, 22:16:50
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.70.220 (177.17.70.220.dynamic.adsl.gvt.net.br porta:
60832) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-06-26T22:16:50-03:00

27 Jun 2023, 08:55:07
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24804) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-06-27T08:55:07-03:00

27 Jun 2023, 08:55:40
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43246) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-06-27T08:55:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):af2b6146a25ef552cc7bb113b182206f190822ee499421ef0dcf36adc4bed399
(SHA512):60cb0ec43657e58b0a8ed0256a5f522270a51a4c0ff9973a71f8b0d3254bd275cc2dfa012954615f3e41e7f5e251e9729c462a15737a251bfced47f0de798678

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-06-27T08:56:05-0300